—1—

맣뚫쪡짧믡놣쿕믹뷰맜샭뻖컄볾

粤社保〔2019〕16号

맘폚ퟶ뫃 2019쓪뛈돇쿧뻓놣

믹뒡퇸샏뷰뗷헻릤ퟷ뗄춨횪

各地级以上市社会保险基金管理局（中心）：

根据广东省人力资源和社会保障厅、广东省财政厅《关于提

高全省 2019年城乡居民基本养老保险基础养老金最低标准的通

知》（粤人社规〔2019〕5号，见附件），为确保圆满完成从 2019

年 1月 1日起将全省城乡居民基本养老保险（以下简称“城乡居

保”）基础养老金最低标准提高至每人每月 170元工作，现将有

关事项通知如下：

一、请各地认真组织，按粤人社规〔2019〕5号文有关要求

抓紧落实城乡居保基础养老金调整工作，确保城乡居保基础养老

金按时足额发放。

二、已纳入全省集中式城乡居保业务系统管理地区，由各地

—2—

级以上市社保局（中心）督促所辖县（区）在 5月 27日前将所

需资金足额申请到账，由省级实行集中发放。

三、对未纳入全省集中式城乡居保业务系统统一管理地区，

由各地级以上市社保局（中心）负责相关工作：一是指导所辖县

（区）落实城乡居保基础养老金调整政策，确保所辖县（区）5

月份按新标准发放和完成补发待遇发放；二是在本次城乡居保基

础养老金调整工作完成后，于 5月底前将所辖县（区）城乡居保

基础养老金调整发放工作汇总上报省社保局。

联 系 人：城乡居保办 罗洪

联系电话：020-38832173

附件：关于提高全省 2019年城乡居民基本养老保险基础养

老金最低标准的通知（粤人社规〔2019〕5号）

广东省社会保险基金管理局

2019年 5月 22日

公开方式：主动公开

广东省社会保险基金管理局办公室 2019年 5月 22日印发

	粤社保〔2019〕16号.pdf
	关于提高全省2019年城乡居民基本养老保险基础养老金最低标准的通知